
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO ALLA DR.SSA 

LOCATELLI IRIS – SC PSICOLOGIA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- l’ASST Papa Giovanni XXIII, in partenariato con gli Enti locali referenti delle reti 

antiviolenza territoriali, è capofila del progetto “Punto di primo intervento di servizio sociale 

in pronto soccorso”, finanziato da Regione Lombardia, che ha permesso, in via sperimentale 

– nel biennio 2023/2024 – di agevolare l’intercettazione precoce e la presa in carico integrata 

della donna vittima di violenza e della relativa prole;  

- nel mese di luglio 2025, è stato sottoscritto un accordo di partenariato con il Comune di 

Bergamo e l’ASS Valle Brembana Valle Imagna Villa D’Almè, in continuità con il predetto 

progetto, finalizzato al consolidamento, alla stabilizzazione e allo sviluppo ulteriore del 

punto di primo intervento di servizio sociale presso il pronto soccorso dell’ASST, che 

assicura consulenza anche per il pronto soccorso di San Giovanni Bianco, a garanzia di una 

presa in carico integrata, sociale e sanitaria, fin dal momento dell’accesso della donna 

con/senza figli minori in pronto soccorso, per rispondere in modo tempestivo e globale al 

bisogno di cura e protezione;  

Considerato che:  

- con nota agli atti d’ufficio, il direttore della SC Psicologia, stante l’inadeguatezza numerica 

del personale in servizio, ha rappresentato la necessità di potersi avvalere delle prestazioni 

di uno psicologo da dedicare al predetto progetto “Punto di primo intervento di servizio 

sociale in pronto soccorso”, sino al 31.12.2025; 



- il direttore sociosanitario si è espresso, al riguardo, favorevolmente; 

Rilevato che: 

- in assenza di specifica graduatoria aziendale, per economicità procedimentale, considerata 

anche la rilevanza del progetto, il citato direttore ha chiesto di utilizzare la graduatoria di cui 

alla deliberazione n. 456 del 13.3.2025, redatta per l’assegnazione di quattro borse di studio 

a psicologi, a cui è possibile far riferimento trattandosi della medesima professionalità 

ricercata; 

- la dr.ssa Locatelli Iris, utilmente collocata nella suddetta graduatoria, ha manifestato la 

propria disponibilità ad accettare la borsa di studio, da dedicare al progetto “Punto di primo 

intervento di servizio sociale in pronto soccorso”, sino al 31.12.2025; 

Preso atto che: 

- la borsa di studio è finanziata con fondi regionali che garantiscono la copertura del relativo 

costo, sino al 31.12.2025, pari a € 8.235,00; 

- l’assegnazione della suddetta borsa di studio è disciplinata dal regolamento aziendale di cui 

alla deliberazione n. 2301 del 22.12.2017; 

Ritenuto, quindi, di procedere al conferimento di una borsa di studio per le finalità indicate nel 

progetto citato; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

DELIBERA 

1. di assegnare alla dr.ssa Locatelli Iris, nata a Bergamo il 10.6.1999, una borsa di studio, 

dell’importo lordo di € 8.235,00=, in qualità di psicologo da dedicare al progetto “Punto di 

primo intervento di servizio sociale in pronto soccorso”, sino al 31.12.2025; 

2. di erogare il compenso sulla scorta di relazione di positivo avanzamento dei lavori del 

progetto in argomento, redatta dal relativo direttore; 

3. di imputare il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 8.235,00= 

come da attestazione allegata; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 

 

 

 
 

 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1326/2025) 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO ALLA DR.SSA LOCATELLI IRIS – SC PSICOLOGIA.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 25/07/2025 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

61257/2025  1 X   € 8.235,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☒   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:  AF477     Importo 1:  8.235,00 

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 25/07/2025 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 704725618 Borsisti sanit.-f.di regionali 61257/2025  1  € 8.235,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 28/07/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1326/2025
ad oggetto:
ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO ALLA DR.SSA LOCATELLI IRIS – SC 
PSICOLOGIA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-07-30T10:26:56+0000




